
Bisher hat das Quellbad drei unterschiedliche Grundtarife: Sommertarif, Herbsttarif, Wintertarif. 
Diese verschiedenen Tarife führen zu einer unübersichtlichen, für den Gast 
erklärungsbedürftigen Preistafel. Wir schlagen vor, den Sommertarif auf die Zeit des Herbsttarifs 
auszudehnen, so dass nur noch ein Sommer- und ein Wintertarif erhalten bleibt. Für die Zeit des 
Sommertarifes bleibt immer ein Angebot des Außenbereichs geöffnet. 
 
Die Verwaltung verspricht sich Mehreinnahmen durch die Verlängerung des Sommertarifs in die 
Herbstzeit. 
 
Die Höhe des Grundtarifs bleibt aufgrund der erst im letzten Jahr durchgeführten 
Preisanpassung unangetastet. 
 
Bisherige Tarife: 
 

 Sommer mit NSC Herbst mit NSC Winter mit NSC 

Grundtarif, bis 3,5 Std.       

Erwachsene 6,00 € 5,20 € 5,30 € 4,60 € 4,60 € 4,00 € 

jede weitere ½ Stunde 1,20 € 0,85 € 1,00 € 0,90 € 0,80 € 0,70 € 

Tageskarte (ab 6 Std.) 12,90 € 11,20 € 10,80 € 9,40 € 8,70 € 7,60 € 

Zehnerkarte 53,80 €  47,60 €  41,40 €  

       

Kinder und Jugendliche, 4–15 
Jahre 

3,00 € 2,60 € 2,70 € 2,30 € 2,30 € 2,00 € 

jede weitere ½ Stunde 0,60 € 0,55 € 0,50 € 0,45 € 0,40 € 0,35 € 

Tageskarte (ab 6 Std.) 6,40 € 5,60 € 5,40 € 4,70 € 4,40 € 3,80 € 

Zehnerkarte 26,90 €  23,80 €  18,60 €  

       

Familienkarte 15,00 € 13,00 € 13,20 € 11,50 € 11,50 € 10,30 € 

jede weitere ½ Stunde 2,80 € 2,40 € 2,30 € 2,00 € 1,80 € 1,60 € 

Tageskarte (ab 6 Std.) 29,00 € 25,00 € 27,00 € 23,50 € 22,00 € 19,80 € 

       

Kurzbadetarif, bis 1,5 Std.       

Erwachsene 3,50 € 3,00 € 3,20 € 2,80 € 2,50 € 2,20 € 

Zehnerkarte 31,00 €  29,00 €  22,80 €  

       

Kinder und Jugendliche, 4-15 Jahre 1,80 € 1,50 € 1,60 € 1,40 € 1,30 € 1,10 € 

Zehnerkarte 15,50 €  14,50 €  12,40 €  

       

Garderobe 0,50 €  0,50 €  0,50 €  

Sonnenbank 3,00 €  3,00 €  3,00 €  

 
Neue Tarife: 
 

 Sommer mit NSC Winter mit NSC 

Grundtarif, bis 3,5 Std.     

Erwachsene 6,00 € 5,20 € 4,60 € 4,00 € 

jede weitere ½ Stunde 1,20 € 0,85 € 0,80 € 0,70 € 

Tageskarte (ab 6 Std.) 12,90 € 11,20 € 8,70 € 7,60 € 

Zehnerkarte 53,80 €  41,40 €  

     

Kinder und Jugendliche, 4–15 Jahre 3,00 € 2,60 € 2,30 € 2,00 € 

jede weitere ½ Stunde 0,60 € 0,55 € 0,40 € 0,35 € 

Tageskarte (ab 6 Std.) 6,40 € 5,60 € 4,40 € 3,80 € 

Zehnerkarte 26,90 €  18,60 €  

     

Familienkarte 15,00 € 13,00 € 11,50 € 10,30 € 

jede weitere ½ Stunde 2,80 € 2,40 € 1,80 € 1,60 € 

Tageskarte (ab 6 Std.) 29,00 € 25,00 € 22,00 € 19,80 € 



     

Kurzbadetarif, bis 1,5 Std.     

Erwachsene 3,50 € 3,00 € 2,50 € 2,20 € 

Zehnerkarte 31,00 €  22,80 €  

      

Kinder und Jugendliche, 4-15 Jahre 1,80 € 1,50 € 1,30 € 1,10 € 

Zehnerkarte 15,50 €  12,40 €  

     

Garderobe 0,50 €  0,50 €  

Sonnenbank 3,00 €  3,00 €  

 
 


